Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 85561080000160 I1E:
Endereco: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

Numero Data Previsdo N° Liquidagdo N° Enpenho N°
5354 24/10/2022 5359 5047/2022 3083/2022
Licitagdo

Tipo Namero

Sem licitagéo
Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execucdo  Fim da exe atuslracs
Credor
Fornecedor Matricula CPF/ICNPJ
CLAUDEMIR VALERIO 1846-5 563.691.409-10
Erxferego Bairro
RUA Y OSHINA KONDO, 80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancéaria  Banco  Agdreia Conta
Nova Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3
Classificagdo da despesa
130 02 Executivo Municipal
02.001 Gabinete do Prefeito
04.122.0030.2002 Manutengao do Gabinete do Prefeito Vator
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS R$ 700,00

Outras informagdes

Retengoes
Total de retengdes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 700,00
Servidor que autorizou o pagamento -
234732 - CLAUBDEMIR VALERIO
Recursos Documento Data Valor
00000 - Recursos Ordinarios (Livres) Conta bancaria 100870 - BB - ICMS ESTADUAL 102402 24/10/2022 R& 700,00
Recibo

Recebi do Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Setecentos Reais, referente ac pagamento do empenho numero 3083/2022.

Assinatura:

Nova Santa Barbara, / /

VILMA APARECIDA DOS SANTOS
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Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Endereco: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP; 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
o Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

Enitidoem Requisigdo N° Erpenhio N°
14/10/2022 3083/2022
Ndmero
LS Contrato Aditivo Inlcio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. atualizada
SERCB Matricula CPF/CNPJ
\UDEMIR VALERIO 1846-5 663.691.409-10
Bairro
CONJUNTO ALVORADA
CECEAF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agércia Conta
2 Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

Cizssificagdo da despesa
02 Executivo Municipal

02.001 Gabinete do Prefeito
£4.122.0030.2002 Manutencéo do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
130 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

R$ 700,00

siras informagdes

R$ 700,00

tdor que autorizou a liquidagdo

732 - CLAUDEMR VALERIO

Lorico

MPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE DUAS DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM
TACAO, HOSPEDAGEM E OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM A CURITIBA-~PR, EM

. A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, VISITA AO ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL TONINHO WANDSCHEER, SEDU
ARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO), SEAB (SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO),

R1A DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E DO TURISMO E INSTITUO DE AGUAS DO PARANA, SEIEL

RIA DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA), DETRAN PR E FUNDEPAR. PARA. TRATAR DE ASSUNTOS DE

SE DO MUNICIPIO. A SAfDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA S RA NO DIA 17 DE OUTUBRO DE

13H E O RETORNO NO DIA 19 DE OUTUBRO DE 2022.

EDIVANiA MARTINS DE LIMA
Emissor




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

YilsrEro Tipo Enmitido em Requisigdo N° Reg. Conpra N*

. Cutras informagoes

3083/2022 Ordinario 14/10/2022
Licitagdo ki
T Ndiero

Sem licitagao

Contrato/Aditivo

Seguéncia Contrato Aditivo Inlcio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Infcio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

Farrecedor Matricula CPF/CNPJ

CLAUDEMIR VALERIO 1846-5 563.691.409-10

ZrgErsgo Bairro

RUA YOSHINA KONDO,,80 - CASA CONJUNTO ALVORADA
Cemmoe/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco Agéreia Conta

Nova Santa Barbara/PR 86250-000 4332661046 Conta Corrente 237 57-4 620044-3

Classificagdo da despesa

02 Executivo Municipal
02.001 Gabinete do Prefeito
04.122.0030.2002 Manutengéo do Gabinete do Prefeito
3.3.90.14.14.03 AGENTES POLITICOS
130 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 4.000,00
Do*Exercicio

 Seldo anterior
R$ 4.700,00

R$ 700,00

Histérico
ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAGAO DE DUAS DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO,
HOSPEDAGEM E OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM A CURITIBA-PR, EM VISITA A ASSEMBLEIA LEGISLATVA,
YISITA AO ESCRITORIO DO DEPUTADO FEDERAL TONINHO WANDSCHEER, SEDU (SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO), SEAB
{SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO), SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E DO TURISMO E INSTITUO DE
AGUAS DO PARANA, SEIEL (SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA), DETRAN PR E FUNDEPAR. PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE
NTERESSE DO MUNICIPI®. A SAIDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA SERA NO DIA 17 DE OUTUBRO DE2022 AS 13HE O RETORNO
%0 DIA 19 DE OUTUBRO DE 2022,

EDIVANIA;AMARTINS DE LIMA LAURITA DE SOUZA CAMPOS ALMEIDA

) / Emissor Contador - CRC: 046096
(g h
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

CORRESPONDENCIA INTERNA

DE: GABINETE DO PREFEITO N° 036

PARA: Departamento de Contabilidade DATA:14/10/22

ASSUNTO: Diaria VALOR:700,00
QUANTAS DIARIAS: 2 parand ]  ForadoEstado ||

DETALHAMENTO DA DIARIA

EMPENHO: © | N2 DA LIQUIDACAO: DATA DO ATO:
NOME DO SERVIDOR: | CLAUDEMIR VALERIO MATRICULA:
CPF:

CARGO PROPONENTE: PREFEITO 563.691.409-10
DATA IDA: 17/10/2022 HORA DA SAIDA: 15:00hrs
DATA RETORNO: 19/10/2022 HORA CHEGADA:

, DESTINO:
De: Nova Santa
Barbara PARA: Curitiba Pr
TIPO DE TRANSPORTE: Viario FORD KA Placa: BEISC33

TIPODE OBJETIVO

Mediante autorizagdo de Gabinete, solicito empenho e pagamento para concessdo de duas
diarias no valor de RS 700,00 (Setecentos Reais), correspondente a duas diarias, para despesas
de hospedagem, alimentac3o e outros gastos de viagem a Curitiba Pr, com saida no dia 17 de
outubro as 13:00hrs da tarde e retorno no dia 19 de outubro de 2022. Visita a Assembleia
Legislativa, escritorio do Deputado Federal Toninho Wandscheer, SEDU (Secretaria De
Desenvolvimento Urbano), SEAB (Secretaria de Agricultura e Abastecimento), Secretaria de
Desenvolvimento Sustentavel e do Turismo, Instituto de Aguas do Paran3, SEIL (Secretaria de
Infraestrutura e Logistica), DETRAN FUNDEPAR (Instituto Paranaense de Desenvolvimento
Educacional. Tamhém tratar de vArios agsu tos/dg interesse do municipio.

I

/;@J ]:/?Vaﬁério
%/ reth”y unicipal
7 :
Recebido por: ‘ . / /
Nome Assinatura Data

E-mail: pmnsb@nsb.pr.qov.br - Nova Santa Barbara — Parana
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE DIARIAS

PREFEITO: CLAUDEMIR VALERIO

Cargo ou Fungdo: Prefeito Municipal

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Correspondéncia Interna: n°036

RESUMO DAS DESPESAS
DATA VALOR DA DIARIA TIPO DE TRANSPORTE OUTROS TOTAL
17/10/2022 350,00 Viario 350,00
18/10/2022 350,00 Viario 350,00

700,00

TOTAL DA RESTITUICA0 OU REEMBOLSO (se hiouver)

Nome: Claudemir Valério Nome:
,/”“
Assinatura /./ Secretdrio (a)
Data 20/10/2022
DATA HISTORICO DO ITINERARIO

17/10/2022 ~/1'§:00hrs saida de Nova Santa Barbara.

18/10/2022 10:00hrs visita a SEAB, (Secretaria de Agricultura E Abastecimento), cobrar a
liberag&o do caminh&o e ver o processo do Caminhdo que esta para chegar.

18/10/2022 11:30hrs visita ao Escritério do Deputado Estadual Cobra Reporter, ver o
andamento do pedido do Caminhép Poliguindaste.

18/10/2022 14:40hrs reunido no IAT (Instituto Agua e Terra), ver o Convénio dos Tubos de
Concreto.

18/10/2022 16:00hrs visita ao INCRA, para protocolar documentos.

18/10/2022 17:30hrs visita ao escritério do Deputado Federal Toninho Wandscheer, reunido
com assessores. -

18/10/2022 | 18:40hrs buscar pacientes na pensao.

18/10/2022 | 19:30hrs saida de Curitiba.

19/10/2022 | 1:20hrs chegada em Nova Santa Barbara.

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.° 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Barbara - Parana




PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

30188

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
NOTA FISCAL DE SERVICOS FLETRONICA - NFS-¢

Codiga deverificacdo

EMIYZ230M
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Secial: HOTEL MIKKG LTDA
CPF / CHPT: 85.055.55R8/0001-79 Inscrigdo Municipak 05 01 0261616-6
Enderego: BARAD DO ';O SRAMCC, DO0S46 - BAIRRO: CENTRO - Tel.: 41 - 21051808
CEP: 8001018
Municipio: CURITIEA UF: PR Email: rh@&hoteiniklo.combr

TOMADOR DE SERVICOS
%izme/Razdo Sodak  CLAUDEMIR WALERID

CPF / CHNP3: S563.691.408-140 JEC TN Dutro Doc.:
Endereco: RUA YOSHIMA RONSO - BAIRRO: CENTROD - CFP: 00422011
" runicipio: Mova Santa Barhara UF: PR Email: garrafavalerio@hotmal.com

DISCRIMINACAQDOS SE RYICOS

VALORTOTALDA NOTA-R$149,00

l Ern tL.re*aamzw?w" apart-sery s :ndormrxav Tlst apart-hoié
: ttima, m?tEI‘ penst
quandsinciuide no nrece

o
L ja m,f:ra_m: toac

Valor Total das Dedugdes {R%) Base de Calculo (Rg) Alrguota {5%) Valor do IS5 (Rg)

J,00 149,00 5,00 7,45 0,26
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cnatascuritiba.pr.gay.br




PARANA

GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Agricultura
e Abastecimento

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o Prefeito CLAUDEMIR
VALERIO, portador da Cédula de Identidade RG n° 4039382-0, compareceu nesta
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento - SEAB, em audiéncia com a
assessoria do Secretario de Estado, para tratar assuntos referentes ao municipio de
Nova Santa Barbara/PR.

Curitiba, 18 de outubro de 2022.

ra a”"’R‘?c a Zardo,
Chefe de Gabinete — SEAB

Rua dos Funcionarios 1559 | 80035 050 | Curitiba | Parané | Brasil | [41] 3313 4000 | www.agricultura.pr.gov.br




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA

DEPUTADO ESTADUAL COBRA REPORTER

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o Sr. CLAUDEMIR
VALERIO, portador do RG n°® 4039382-0 SSP/PR, PREFEITO
do Municipio de Nova Santa Barbara, esteve neste Gabinete
Parlamentar na Assembleia Legislativa do Estado do Paran3,
bem como em reuniao com Deputado, nos dias 18 de Outubro,

apresentando as demandas da cidade.

Curitiba, 18 de Outubro de 2022.

CAROLINE GRl OM

ASSESSORA PA LAMENTAR

Assembleia Legislativa do Estado do Parané — Gabinete Parlamentar — Dep. Cobra Repérter
Praca Nossa Senhora da Salete, s/n ~ Gab. 004 - Térrec
Centro Civico — Curitiba — PR — Cep: 80.530-911 Facebook: /cobrareporteroficial
Tels.: (41) 3350-4060 / (43) 3020-3410 | Site: http://www.cobrareporter.com.br/

E-mail: cobrareporter@alep.pr.gov.br




PARANA ¥

G OVERNDO D O ESTADD
SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
E DO TURISMO

DECLARACAO

Eu, Saleiman José Andraus, Setor de Drenagem da Diretoria de
Saneamento Ambiental e Recursos Hidricos, infra assinado, DECLARA, para
os devidos fins que nesta data, compareceu na sede deste 6rgéo estadual, no
periodo vespertino, Sr. Prefeito Claudemir Valério, CPF n° 563.691.409-10, a

fim de ser atendido na reunido, para tratar de Drenagem Urbana do

Municipio de Nova Santa Béarbara — PR.

Por ser a expressdo da verdade, dato e assino a inclusa declaragao.

Curitiba, 18 de outubro de 2022.

Setor de Drenagem

Instituto Agua e Terra

' % - Santo Antdnio, 239 | Reboucas | Curitiba/PR | CEP 80230.120
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PREFEITURA MUNICIPAL

' NOVA SANTA BARBARA

REQUERIMENTO PARA DESCARACTERIZACAO TOTAL DE' IMOVEL
RURAL INCORPORADO AO PERIMETRO URBANO.

ILMO. SR. SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INCRA DO ESTADO DO
PARANA.

ot /17
PROTOF. ™ Arn e /5 /2] / AL2

N°PRO 10,
__wURA SR (PR)

, F7 g o ' O 257
" oo 497 /w/ 0r-gr
O Municipio de Nova Santa Barbara, pessoa juridica de direito puiblico

interno, inscrito no CNPJ sob o n 95.561.080/0001-60, com sede

administrativa na Av. Walter Guimaraes da Costa, 512, na cidade de
Nova Santa Barbara, Estado do Parana, neste ato representado por seu
prefeito municipal Senhor Claudemir Valério, no uso de suas atribuicoes
legais, vem requerer a descaracterizacdo e baixa da inscricdo do imével
rural objeto da matricula ° 8.566 do Cartério de Registro de Imoéveis de
S&ao Jeronimo da Serra, Estado do Parana, cadastrado no INCRA sob o _
no 9500842844245 (Coédigo do Imével Rural), com area total de 2,42 ha,

de titularidade do préprio Municipio de Nova Santa Bérbara, acima
qualificado.

O imovel citado que se requer a descaracterizacdo se encontra localizado
no municipio de Nova Santa Barbara, Estado do Parana, e teve sua
incorporagéo ao perimetro urbano de Nova Santa Barbara, através da Lei
Municipal n® 437/2007 e 593/2011, publicada em, o Diario Oficial do
Municipio de Nova Santa Barbara, ndo se destinando a exploracéo
agropecuaria, e sim ja se encontra instalado no local equipamentos

publicos, como uma biblioteca e uma quadra coberta, tudo os termos dos




PREFEITURA MUNICIPAL

| NOVA SANTA BARBARA

art. 25 e seguintes da Instrucdo Normativa n° 82, de 27 de marco de
2015.

Nos termos acima, requer-se deferimento e baixa da respectiva inscricio.

Nova Santa Barbara, 30 ¢é setembro de 2022.

Ao Superintendente Regional

ROBSON LUIS BASTOS

Superintendéncia Regional do INCRA Parana.

Curitiba/Parana.



AAAAAAAAAAAARARADY

CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Toninho Wandscheer - PROS - PR

DECLARACAO

Formulamos a presente para declarar que o
Prefeito Claudemir Valério, da cidade de Nova Santa Barbara, portador do CPF
563.691.409-10, esteve nos dias 18 de Outubro corrente ano, estiveram
participando de reunides neste Escritério de Representacédo Politica da Camara
de Deputados, tratando assuntos relacionados a liberagéo de emendas a em prol

da comunidade.

Curitiba, 18 de Outubro de 2022

ﬁ’/f

gl )
Josiahé/Ferreira de Liz

Toninho"Wandscheer
Deputado Federal
Lider da Bancada do Parana

Camara dos Deputados, Anexo IV —Gabinete 902 — CEP 70.160-900 — Brasilia ~DF Tels {61) 3215-5902/1902/3902
Escritdrio Curitiba, Av. Mal. Deodoro, 869 Conj. 1404 - 142 andar Ed. Tower Center CEP 80060-010 — Tels {041) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br e deputadotoninho@hotmail.com
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https:ffautcatendimento.bb.com.br/aapj/homeAp;

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24718/2022 - AUTOATENDIMENTO - 09.05.59
2573992573 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PM NOVA S BARBARA -ICS
XGENCIA: 2573-9 CONTA: 10.087-0
FINALIDADE: 91 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : PM NOVA S BARBARA -ICS
BaNCO: 237 - BCO BRADESCO S.A.
AGENCIA: ©057-4 - ASSAL
CONTA: 620.044-3

FAVORECIDO: CLAUDEMIR VALERIO

CPF/CNPT: 563.691.409-10

W&LOR: R$ 800,00
DEBITO EM: 24/10/2022

DOCUMENTO: 102402
AUTENTICACAO SISBB: 2.D65.315.D12.84C.D5C




